
 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2023                                                                                                                               № 407 

 
О создании методического совета 

 
В целях четкой организации и координации методического сопровождения 

образовательного процесса, профессионального развития педагогов школы в 2023-2024 
учебном году   п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать методический совет в составе: 
председатель методического совета: заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, методист Андреева Ольга Владимировна; 
заместитель председателя: учитель, Сушенкова Александра Владимировна; 
члены методического совета: руководитель методического объединения учителей 1-

4 классов, учитель Фатькова Наталья Дмитриевна; руководитель методического объединения 
учителей 5-11 классов, учитель Понормарева Яна Сергеевна; руководитель методического 
объединения психологов, педагог-психолог Ускова Любовь Юрьевна; руководитель 
методического объединения логопедов, учитель-логопед Чернышева Ольга Владимировна; 
руководитель методического объединения учителей, обучающих детей с тяжелыми 
множественными нарушениями развития 1-5 классов, учитель Шумских Елена Валерьевна; 
руководитель методического объединения педагогов, обучающих детей с 6-11 классов, 
учитель Юлдашева Гузалия Минахметовна; руководитель методического объединения 
дефектологов, учитель-дефектолог Краковская Ольга Владимировна; руководитель 
методического объединения учителей трудового обучения, учитель Романова Галина 
Николаевна; руководитель методического объединения учителей физической культуры, 
учитель физической культуры Зелинская Елена Вацлавовна; руководитель методического 
объединения учителей индивидуального обучения по медицинским показаниям на дому 
(вариант 1) Халезина Ирина Александровна, руководитель методического объединения 
учителей индивидуального обучения по медицинским показаниям на дому (вариант 2) 
Асямолова Карина Сергеевна, руководитель методического объединения классных 
руководителей. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 

[00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

 

казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья») 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  

КОУ «Сургутская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья» 

от 01.09.2023 года №   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

учителей индивидуального обучения  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководители МО: 

Асямолова К.С.,  

Халезина И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сургут 

2023

 Директор   С.Н. Ивина  



ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ 

 

№ п/п Дата 

проведения 

 

Рассматриваемые вопросы Ответственный Форма проведения Прогнозируемый результат 

1. август 2023 

 

 

Тема: Организация методической 

работы в 2023-2024 учебном году. 

Вопросы для обсуждения:  

1. Разработка и согласование 
специальной индивидуальной 

программы развития (СИПР) и 

индивидуальной программы обучения 

(ИПО) на 2023-2024 учебный год. 

2. Рассмотрение общего плана работы 

школы на 2023-2024 учебный год. 
3. Организация методической работы с 

учителями индивидуального обучения в 

новом учебном году.  

4. Рассмотрение и разработка плана 

работы методического объединения.  

Руководители МО 

К.С. Асямолова 

И.А. Халезина 

Инструктивно-

методическое 

заседание 

 

1.Подписание СИПР и ИПО на 2023-2024 г 

2. Планирование учителями индивидуального 

обучения участия в заседаниях МО и 

педагогических сообществах, участия в 
мероприятиях 

 

2. 30.11.2023 
 

Тема: Патриотическое воспитание, 
сохранение и укрепление традиционных 

российских духовно-нравственных 

ценностей в урочной и внеурочной 

деятельности обучающихся по 

медицинским показаниям на дому 
(подготовка  к педсовету) 

Вопросы для обсуждения:   

1. Что включают в себя понятия 

«патриотическое воспитание» и 

«духовно-нравственные ценности» 

2. Опыт работы педагогов по данным 
направлениям 

Руководители МО 
К.С. Асямолова 

И.А. Халезина 

Круглый стол Повышение профессиональной компетентности 
и передача опыта работы учителей 

индивидуального обучения. 

Определение материала для выступления на 

педагогическом совете. 

3. 28.03.2024 Тема: «Самообразование как один из 

путей повышения профессионального 

мастерства педагогов» 

Вопросы для обсуждения:   

1. Роль самообразования в деятельности 
учителя. 

2. Результаты самообразования 

педагогов – членов методического 

объединения. 

Все члены 

методического 

объединения 

Педагогическая 

гостиная 

«Педагогическая копилка»: теоретический и 

практический материал по темам 

самообразования, внедрение новых 

педагогических идей и методических находок. 



4. 

 

30.05.2024 

 
Тема: Анализ результатов деятельности 

МО учителей индивидуального 

обучения. 

Вопросы для обсуждения:  

1.  Анализ работы МО учителей 

индивидуального обучения 

2. Задачи МО учителей индивидуального 

обучения на 2024 – 2025 учебный год.  

Все члены 

методического 

объединения 

Панорама 

педагогических 

достижений  

Повышение мотивации педагогов к развитию 

профессиональной компетентности в процессе 

инновационной деятельности. 

 
 

СОВЕЩАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ 

 

№  Сроки 

проведения 
Рассматриваемые вопросы Ответственный Форма 

проведения 
Прогнозируемый  результат 

1 Август  1. Требования к СИПР и ИПО как основному  

механизму реализации ФАООП. 
2. Соответствие структуры и содержания 

СИПР и ИПО основным требованиям. 

3. Рассмотрение и согласование  СИПР, ИПО, 

КТП по предметам.  

Руководители МО  

К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

 

Круглый стол Соответствующие требованиям СИПР и ИПО. 

 

2 Сентябрь  1.Предложения по работе МО в 2023-2024 

учебном году. 
2.Утверждение методической темы и плана 

работы методического объединения учителей 

индивидуального обучения  на 2023-2024 

учебный год. 

 3. Разработка и согласование специальной 
индивидуальной программы развития (1 

классы). 

Руководители МО  

К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

 

Беседа, 

обсуждение 

План  работы методического объединения учителей 

индивидуального обучения. 
Соответствующие требованиям СИПР (1 классы). 

3 Октябрь  1. Работа с госпабликом школы 

2. Подготовка к предметной неделе 

математики, информатики и 

информационной безопасности. 

Руководители МО  

К.С. Асямолова 

И.А. Халезина 

Все члены 
методического 

объединения 

Сообщение, 

обсуждение 

Знание требований при работе с госпабликом 

школы. 

Участие в предметной неделе (дидактический 

материал, фотоотчет, материал для госпаблика). 
 

4. Ноябрь  1.Рассмотрение плана  проведения недели 

предметной области «Технологии» и участие 

в ней обучающихся.  

2. Подготовка к заседанию методического 
объединения «Патриотическое воспитание, 

сохранение и укрепление традиционных 

российских духовно-нравственных  

Руководители МО  

К.С. Асямолова 

И.А. Халезина 

Все члены 
методического 

объединения 

Круглый стол Участие в предметной неделе (дидактический 

материал, фотоотчет, материал для госпаблика). 

Материал для выступления на заседании МО. 

 



 

 

казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)  
 

 

 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом КОУ «Сургутская школа 
для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 01. 09. 2022 года № 401 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

ПЛАН МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

учителей индивидуального обучения  
на 2022-2023 учебный год 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Сургут 
2022 

 

 

                              Директор 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 

Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022]  

    С.Н. Ивина 



ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ 
 

№ п/п  

Дата 

проведения 

 

Рассматриваемые вопросы Ответственный Форма проведения Прогнозируемый результат 

1. август 2022 
 
 

Тема: Организация методической 
работы в 2022-2023 учебном году. 
Вопросы для обсуждения:  

1. Утверждение СИПР и ИПО на 2022-
2023 учебный год. 
2. Рассмотрение общего плана работы 
школы на 2022-2023 учебный год. 
3. Организация методической работы с 

учителями индивидуального обучения в 
новом учебном году.  
4. Рассмотрение и утверждение плана 
работы методического объединения.  

Заместитель 
директора по УВР –  

О.В. Андреева 
 

Руководители МО  
К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

Инструктивно-
методическое 

заседание 
 

1.Подписание СИПР и ИПО на 2022-2023 г 
2. Планирование учителями индивидуального 
обучения участия в заседаниях МО и 
педагогических сообществах, участия в 
мероприятиях 
 

2. ноябрь 2022 
 

Тема: «Документация педагога: 
нормативно-правовая база» 

Вопросы для обсуждения:  

1. Изучение нормативной и 
методической документации по 
вопросам организации обучения 
обучающихся по медицинским 

показаниям на дому.  
2. Методические рекомендации по 
ведению документации учителя 
индивидуального обучения. 
3. Система внутришкольного 
контроля. 

Руководители МО  
К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

 

Круглый стол Повышение профессиональной компетентности 
учителей индивидуального обучения. 
Профилактика ошибок при ведении 
документации учителями индивидуального 
обучения. 

3. январь 2023  Тема: «Эффективные педагогические 
практики в работе с обучающимися по 
медицинским показаниям на дому» 

Вопросы для обсуждения:  

1. Взаимодействие с родителями 
обучающихся по медицинским 

показаниям на дому на уроках 
«Домоводство», «Человек», «Основы 
социальной жизни». 
2. Методические рекомендации по 
проведению уроков физической 

Члены методического 
объединения 

Члены методического 
объединения учителей 

физкультуры   

Дистанционная  Трансляция личного педагогического опыта 
членов МО и знакомство с наработками других 
педагогов, внедрение новых педагогических 
идей и методических находок. 
 
 



культуры и адаптивной физкультуры  с 
обучающимися по медицинским 
показаниям на дому. 

4. март 2023 
 

Тема: «Самообразование как один из 
путей повышения профессионального 
мастерства педагогов» 
Вопросы для обсуждения:   

1. Роль самообразования в деятельности 

учителя. 
2. Результаты самообразования 
педагогов – членов методического 
объединения. 

Все члены 
методического 

объединения 

Методический 
фестиваль 

 

«Педагогическая копилка»: теоретический и 
практический материал по темам 
самообразования, внедрение новых 
педагогических идей и методических находок. 

5. 

 

май 2023 
 

Тема: Анализ результатов деятельности 
МО учителей индивидуального 
обучения. 
Вопросы для обсуждения:  
1.  Анализ работы МО учителей 

индивидуального обучения 
2. Задачи МО учителей 
индивидуального обучения на 2023 – 
2024 учебный год.  

Все члены 
методического 

объединения 

Панорама 
педагогических 

достижений  

Повышение мотивации педагогов к развитию 
профессиональной компетентности в процессе 
инновационной деятельности. 

 

СОВЕЩАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ  
 

№  Сроки 

проведения 

Рассматриваемые вопросы Ответственный Форма 

проведения 

Прогнозируемый  результат 

1 Август  1. Требования к СИПР и ИПО как основному  
механизму реализации адаптированной 
основной общеобразовательной программы. 
2. Соответствие структуры и содержания 

СИПР и ИПО основным требованиям. 
3. Рассмотрение и согласование  СИПР, 
ИПО, КТП по предметам.  

Руководители МО  
К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

 

Круглый стол Соответствующие требованиям СИПР и ИПО. 
 

2 Сентябрь  1.Предложения по работе МО в 2022-2023 

учебном году. 
2.Утверждение методической темы и плана 
работы методического объединения 
учителей индивидуального обучения  на 
2022-2023 учебный год. 
 3. Разработка и согласование специальной 
индивидуальной программы развития (1 

Руководители МО  

К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

 

Беседа, 

обсуждение 

План  работы методического объединения учителей 

индивидуального обучения. 
Соответствующие требованиям СИПР (1 классы). 



классы). 

3 Октябрь  1. Федеральный  проект «Современная 
школа»  приоритетного национального 

проекта «Образование». 
2. Подготовка к предметной неделе 
математики, информатики и 
информационной безопасности. 

Руководители МО  
К.С. Асямолова 

И.А. Халезина 
Все члены 

методического 
объединения 

Сообщение, 
обсуждение 

Знание положений Федерального проекта 
«Современная школа» приоритетного 

национального проекта «Образование». 
Участие в предметной неделе (сценарии 
мероприятий, дидактический материал). 
 

4. Ноябрь  1.Рассмотрение плана  проведения недели 
предметной области «Технологии» и участие 
в ней обучающихся.  
2. Подготовка материалов для участия в 
педагогическом совете «Личностный ресурс 
профессионального успеха современного 
педагога». 

Руководители МО  
К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

Все члены 
методического 
объединения 

Круглый стол Участие в предметной неделе (сценарии 
мероприятий, дидактический материал). 
Выступление на педсовет. 

5 Декабрь  1. Реализация СИПР и ИПО на конец I 
полугодия. 
2. Участие обучающихся в конкурсах и 
олимпиадах, учителей в конкурсах 
педагогического мастерства.  

3. Рассмотрение плана  проведения недели 
предметной области «Искусство» и участие в 
ней обучающихся.  

Руководители МО  
К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

Все члены 
методического 

объединения 

Беседа, 
обсуждение 

Справка по СИПР и ИПО. 
Результаты участия обучающихся и учителей в 
конкурсах и олимпиадах. 
Участие в предметной неделе (сценарии 
мероприятий, дидактический материал). 

 

6 Январь 1. Имеющийся опыт использования 
современных цифровых технологий в 

условиях дистанционного обучения. 

Все члены 
методического 

объединения 

Устный журнал Распространение опыта работы по теме совещания 
(публикации, статьи, участие в конференциях и 

семинарах). 

7 Февраль  1. Рассмотрение плана  проведения недели 
предметной области «Физическая культура» 
и участие в ней обучающихся.  

2. Рассмотрение плана  проведения недели 
ПП сопровождения и инклюзивного 
образования и участие в ней обучающихся.  

Все члены 
методического 
объединения 

Беседа, 
обсуждение 

Участие в предметной неделе (сценарии 
мероприятий, дидактический материал). 
 

 

8 Март 1. Отчет по темам самообразования. 
2. Рассмотрение плана  проведения недели 

предметной области «Язык и речевая 
практика» и участие в ней обучающихся.  

Все члены 
методического 

объединения 

Обсуждение, 
обмен опытом 

Теоретический и практический материал по темам 
самообразования. 

Участие в предметной неделе (сценарии 
мероприятий, дидактический материал). 

9  Апрель 
 

1. Подготовка к конкурсу педагогического 
мастерства «Педагог года». 

Все члены 
методического 

Круглый стол Участие в конкурсе. 
Участие в предметной неделе (сценарии 



 2. Рассмотрение плана  проведения недели 
предметных областей «Окружающий мир», 
«Естествознание», «Человек и общество» и 

участие в ней обучающихся.   
3. Подготовка материалов для участия в 
педагогическом совете «РАСту и получаю 
социальный опыт: итоги реализации 
проекта». 

объединения мероприятий, дидактический материал). 
Выступление на педсовет. 

10 Май 
 
 

1. Реализация СИПР и ИПО на конец 
учебного года. 
2. Обсуждение плана работы МО на 
следующий учебный год. 
3. Анализ посещенных уроков. 
4. Рейтинговая оценка работы МО. 

Руководители МО  
К.С. Асямолова 
И.А. Халезина 

 

Обсуждение Справка по рабочим программам на конец 2022– 
2023 учебного года. 
Перспективный план работы МО на следующий 
учебный год. 
Оценка сильных и слабых сторон в деятельности 
методического объединения. 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ УРОКОВ (стендовые уроки, видеоуроки) 
 

Ф.  И. О. 

педагога 

проводящего 

урок 

Сроки подготовки 

к проведению 

урока (занятия) 

Учебный предмет, 

тема урока 

(занятия) 

Цель показа урока (занятия) 

Месяц 

проведения 

урока (занятия) 

Присутствующие на уроке 

(занятии) 

Асямолова 
Карина Сергеевна 

Январь 2023 год 
Окружающий 

природный мир 

Построение структуры урока с точки 

зрения системно-деятельностного 
подхода 

Январь 2023 год 
Казанчева М.Я. 
Халезина И.А. 

Ворошнина Нина 
Александровна 

Январь 2022 год 
Изобразительное 

искусство  

Методика проведения урока 
«Изобразительное искусство» с 
обучающимися с легкой степенью 
интеллектуальных нарушений 

Январь 2022 год 
Казанчева М.Я. 
Халезина И.А. 
Асямолова К.С. 

Кравчук Светлана 
Сергеевна 

Октябрь 2022 год 
Речь и 

альтернативная 
коммуникация 

Методика проведения современного 
урока  в условиях федерального 
образовательного стандарта 
обучающихся с умственной 
отсталостью. 

Октябрь 2022 
год 

Ивина С.Н. 
Казанчева М. Я. 
Андреева О.В. 

Кокотеева 
Анастасия 
Сергеевна 

Декабрь 2023 год 
Окружающий 

природный мир 

Методика проведения урока 
«Окружающий природный мир» с 
обучающимися с умственной 
отсталостью. 

Декабрь 2023 
год 

Казанчева М.Я. 
Халезина И.А. 
Асямолова К.С. 

Насырова Диана 
Даниловна 

Декабрь 2022 год 
Окружающий 

социальный мир 

Методика проведения современного 
урока  в условиях федерального 
образовательного стандарта 

Декабрь 2022 
год 

Казанчева М.Я. 
Халезина И.А. 
Асямолова К.С. 



обучающихся с умственной 
отсталостью. 

Сидорина 
Людмила 

Викторовна 
Февраль 2023 год 

Математические 
представления 

Методика проведения современного 
урока  в условиях федерального 
образовательного стандарта 
обучающихся с умственной 
отсталостью. 

Февраль 2023 
год 

Казанчева М.Я. 
Халезина И.А. 
Асямолова К.С. 

Солодкова Неля 
Гадельжановна 

Февраль 2023 год 
Окружающий 

природный  

Методика проведения современного 
урока  в условиях федерального 
образовательного стандарта 
обучающихся с умственной 

отсталостью. 

Февраль 2023 
год 

Казанчева М.Я. 
Халезина И.А. 
Асямолова К.С. 

Титенко Наталья 
Ивановна 

Октябрь 2022 год 
Математические 
представления 

Формирование коммуникативных 
навыков у учащихся с умеренной и 
тяжелой умственной отсталостью  через 
взаимодействие в учебной деятельности. 

Октябрь 2022 
год 

Ивина С.Н. 
Казанчева М. Я. 
Андреева О.В. 

 

ПЕДАГОГИ, АТТЕСТУЮЩИЕСЯ В 2022 – 2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 
 

Ф.  И. О. педагога проводящего урок Срок аттестации На какую категорию аттестуется педагог 

Кравчук Светлана Сергеевна Октябрь на соответствие 

Титенко Наталья Ивановна Октябрь на соответствие 

 

 

 

 

 

 

 

 



Департамент образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2022                                                                                                                                   № 153 

   

Об утверждении плана недели 

окружающего мира «Посмотри, как 

хорош мир, в котором ты живешь!» 

 

В целях создания условий, для развития познавательных и творческих способностей 

учащихся, закрепление практико-ориентированных знаний, полученных на уроках 

«Окружающий природный мир»   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести неделю окружающего мира для обучающихся 1-11 класс с 18.04.2022 

по 22.04.2022. 

2. Утвердить план предметной недели (приложение). 

3. Ответственность за реализацию плана возложить на педагогических 

работников (приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Цветкову Елену Витальевну. 

 

Директор                                                                                              С.Н.Ивина 

 

В дело 01-37 за 2022 

Секретарь учебной части 

_______________ 

 

Рассылка копий: 

Заместителю директора по УВР 

 



Приложение  

к приказу КОУ «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

от 31.03.2022 №153 

 

ПЛАН ПРЕДМЕТНОЙ НЕДЕЛИ 

ОКРУЖАЮЩЕГО МИРА 

«ПОСМОТРИ, КАК ХОРОШ МИР, В КОТОРОМ ТЫ ЖИВЕШЬ!» 

 

Цель – создание условий для развития познавательных и творческих способностей 

учащихся, закрепление практико-ориентированных знаний, полученных на уроках 

«Окружающий природный мир». 

Задачи: 

1. Разработать мероприятия предметной недели, учитывая специфику 

психофизического развития учащихся, соблюдая эпидемиологическую ситуацию.  

2. Повысить уровень мотивации и интерес к изучению предметов «Окружающий 

природный мир» обучающихся, посредством вовлечения их в различные виды деятельности. 

3. Развивать коммуникативные навыки детей через коллективные творческие 

задания и представления результатов деятельности. 

4. Воспитывать эстетический вкус, развивать творческие способности в процессе 

выполнения заданий. 

 

Организационно-подготовительный этап (с 04.04 - 15.04.2022г.) 

 

№ Мероприятия Дата Ответственные 

1 Составление плана предметной 

недели, разработка мероприятий 

 

04.04.22-08.04.22 Решетникова Н.С. 

Изотова Е.К. 

Кондратова С.В. 

Асямолова К.С 

2 Разработка внеклассных 

мероприятий 

11.04.22-15.04.22 Изотова Е.К 

Кондратова С.В. 

Решетникова Н.С. 

3 Подготовка оборудования к 

мероприятиям предметной 

недели 

11.04.22-15.04.22 Сидорина Л.В 

Поздеева Н. 

Кокотеева А. 

4 Подготовка буклета (памятки) 

для учителей. 

11.04.22-15.04.22 Решетникова Н.С. 

Изотова Е.К. 

Кондратова С.В. 

Асямолова К.С 

5 Оформление коридора, холла 

 

15.04.22 Сидорина Л.В. 

Поздеева Н. 

Кокотеева А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Основной этап (с 18.04 -22.04.2022 г.) 
 

№ Дата Место 

проведения 

Время 

№ 

урока 

Мероприятия Класс Ответственные 

1 Понедельник учебные 

кабинеты  

 

 

9.00-9.10 Открытие 

предметной 

недели 

окружающего 
мира «Посмотри, 

как хорош мир, в 

котором ты 
живешь!» 

Просмотр видео. 

1-11 кл.  

(2 вариант) 

учащиеся д/о 

   
 

Асямолова К. 

Классные 

руководители, 

учителя д/о 

2 Вторник учебные 

кабинеты  

9.50-10.05 Лэпбук «Явления 

природы» 

10-11 кл.  

(2 вариант) 
учащиеся д/о 

Решетникова Н.С. 

Классные 
руководители, 

учителя д/о 

учебные 
кабинеты,фой

е 

На уроках 
ОПМ 

Коллаж 
«Цветочная 

поляна» 

1-9 кл.  
(2 вариант) 

учащиеся д/о 

Изотова Е.К. 
Классные 

руководители, 

учителя д/о 

актовый зал 12.45-13.00 Музыкальная 
история «Песни с 

героями 

мультфильмов и 
сказок» 

1-11 кл.  
(2 вариант) 

учащиеся д/о 

Асямолова К.С. 
Классные 

руководители, 

учителя д/о 

3 Среда фойе 9.50-10.05 

10.45-10.55 

 

Панорамка 

(семейное фото) 

«Ребятам о 
зверятах» 

1-11 кл.  

(2 вариант) 

учащиеся д/о 

Решетникова Н.С. 

Классные 

руководители, 
учителя д/о 

учебные 

кабинеты 

9.50-10.05 

10.45-10.55 

11.35-11.45 

Челлендж 

«Берегите 

природу!» 

1-11 кл.  

(2 вариант) 

учащиеся д/о 

Кондратова С.В. 

Классные 

руководители, 
учителя д/о 

4 Четверг  учебные 
кабинеты  

На 
переменах 

Познавательная 
игра «Умники и 

умницы» 

 

1-9 кл.  
(2 вариант) 

учащиеся д/о 

Кондратова С.В. 
Классные 

руководители, 

учителя д/о 

учебные 
кабинеты  

10.45-11.00 Викторина «По 
страницам сказок 

о животных» 

10-11 кл. 
(2 вариант) 

учащиеся д/о 

Изотова Е.К. 
Классные 

руководители, 

учителя д/о 

фойе в течении 

дня 

Фотосессия 

«Улыбочку!!!» у 

фотозоны 

1-11 кл.  

(2 вариант) 

учащиеся д/о 

Классные 

руководители, 

учителя д/о 

5. Пятница  учебные 
кабинеты  

12.35-12.50 
 

 

«Подведение 
итогов»   

Закрытие 

предметной 
недели - 

Видеофильм  

1-7кл. 
8-11 кл.  

(2 вариант) 

учащиеся д/о 
 

 

 

Решетникова Н.С. 
Изотова Е.К. 

Кондратова С.В. 

Асямолова К.С 
Классные 

руководители, 

учителя д/о 

 












	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	УТВЕРЖДЕН
	приказом
	КОУ «Сургутская школа для обучающихся
	с ограниченными возможностями здоровья»
	от 01.09.2023 года №
	ПЛАН МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ
	учителей индивидуального обучения
	на 2023-2024 учебный год
	Руководители МО:
	Асямолова К.С.,
	Халезина И.А.
	Сургут
	2023
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
	ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Сертификат [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
	Владелец [Ивина Светлана Николаевна]
	Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]
	ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ
	СОВЕЩАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ УЧИТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (1)
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

